2

[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Совет Кемского городского поселения

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2022 года
Г. Кемь										        № 5-15/89

О внесении изменений в решение Совета Кемского городского поселения от 15 сентября 2021 года № 4-59/235 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в Кемском городском поселении»
Совет Кемского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в Кемском муниципальном районе, утверждённый решением Совета Кемского городского поселения № 4-59/235 от 15 сентября 2021 года следующие изменения:
1) пункты 2 и 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«2. Численность комиссии составляет не менее 6 человек.
  3. Персональный состав комиссии определяется постановлением Администрации. Не менее 1/3 от общего числа членов комиссии назначается на основе предложений Совета Кемского городского поселения. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могут повлиять на принимаемые комиссией решения.»;
2) в пункте 2 статьи 15 слова «в течении пяти рабочих дней» заменить словами «в течении трех рабочих дней»;
3) дополнить статьей 19 следующего содержания:
 «Статья 19.  Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей
1. В случае, если инициативный проект не был реализован либо в случае наличия остатка инициативных платежей по итогам реализации инициативного проекта, не использованных в целях реализации инициативного проекта, инициативные платежи подлежат возврату инициаторам проекта, осуществившим их перечисление в бюджет Кемского городского поселения (далее - денежные средства, подлежащие возврату).
2. Размер денежных средств, подлежащих возврату инициаторам проекта, рассчитывается исходя из процентного соотношения софинансирования инициативного проекта.
3. Инициаторы проекта предоставляют заявление на возврат денежных средств с указанием банковских реквизитов в администрацию Кемского муниципального района, осуществляющий учёт инициативных платежей, в целях возврата инициативных платежей.
4. Администрация Кемского муниципального района в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления осуществляет возврат денежных средств.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Ведомости Кемского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (kemrk.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кемского городского поселения                                                                О.Ю. Лепехина
Председатель Совета Кемского городского поселения
image1.wmf